714

z%(/eﬁ (D?'nw/?'ao

g@oaz)w/a e Teanog M)w 0 G0 1012
APEATA: 20 T T

VISTO el expediente N° 2413-587/11 del Ministerio de

2 ve B Infraestructura, mediante el cual tramitan los ceses y designaciones de diversas
£ O\ . . ;
&7 ‘~»\_\‘u\\personas en cargos superiores de la Planta Permanente sin estabilidad y en cargos
f A . : . i
[« %, . dela Planta Temporaria -Secretarios Privados- y Personal de Gabinete -Asesores-,

il g (‘de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto
\ /;/Reglamentario N° 4161/96, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 72/12, se modifico la estructura organico-

funcional del Ministerio de Infraestructura, cuya vigencia opera a partir del 12 de
diciembre de 2011;

Que en el expediente aludido en la parte enunciativa, obran las
1 uncias presentadas por el personal‘ de la Planta Temporaria -Secretarios
\ rjvados- y Personal de Gabinete -Asesores-, como asi también de los Directores

.2 P/ vinciales y Directores que se desempefiaban en el ambito de la ex-Subsecretaria

de Urbanismo y Vivienda y la ex-Subsecretaria Social de Tierras;

£

& T ',A‘:: /4
S /;/ Que corresponde dejar establecida la fecha de cese del personadl

de Planta Temporaria -Secretarios Privados- y Personal de Gabinete -Asesores-,
Alejandro Luis CASTELLANOS, José NAVA y Leonel Andrés DE BRUNO,
— respectivamente,
Que asimismo, procede limitar las designaciones de José
Francisco CAFIERO y de Victor Edgardo ROPPEL como Responsable de la Oficina
Provincial de Coordinacion de Proyectos de Infraestructura Basica y Participacion
Ciudadana, con una remuneracién mensual equiparada al cargo de Director

Provincial de la Ley N° 10.430 y como Responsable de la Oficina de Gestion y




c%(/e/' é/dé&wﬁbo 7 1 4
@oﬂ)&wd e ﬂwexmj u@/tked,

Seguimiento de Emergencias, con una remuneracion mensual equiparada al cargo

"_‘,»rm»»ﬁ%\ de Director de la citada Ley, respectivamente;
(’,"\'7‘[r (‘ \ . 6l® 13

Que en virtud de los cargos vacantes generados, el Ministro de
Y i \ \.

'\, , _,_\Infraestructura propone las designaciones en los cargos de la Planta Temporaria
| : ; :

v | sSecretarios Privados- y Personal de Gabinete -Asesores-, y en los cargos de la
% i .. i . = ' . :

/ ©//Planta Permanente sin estabilidad de la Ley N° 10.430 de Directores Provinciales y

/7 Directores;

Que se promueven tales designaciones desde las fechas que en
cada caso se indica, a fin de garantizar el cumplimiento de los servicios de las

citadas Reparticiones;

Que la presente gestion se encuadra en los términos del Decreto
N° 3/12;
/,:_f"' T Que toman la intervencion de su competencia Direccion Provincial
\\ de Personal y Direccidon Provincial ae Presupuesto del Ministerio de Economia;
: Que es de aplicacion las previsiones de los articulos 14 inciso b),
1107, 108, 109, 111 incisos a) y b), 113, 114 y 165 de la Ley N° 10.430, Texto

Ordenado Decreto N° 1869/96 y su reglamentacion aprobada mediante Decreto N°
4161/96;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones

conferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la provincia de Buenos
Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

(\A WiCULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 11.114, Ministerio de Infraestructura, a

Ok

§.
< =



714
e%z/e/' Cf)}aéoﬂ/é'yo

Blosirvin so Busnos &Z;«m
partir del 12 de diciembre de 2011, de conformidad con lo establecido en el articulo
14 inciso b) de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto
o 8 B Reglamentario N° 4161/96, las renuncias presentadas por los funcionarios que se
e - \ \\deta|lan en el Anexo |, compuesto de dos (2) planillas, que forma parte integrante del

Rresente procediendo en los casos que en particular se establece, el reintegro a sus
i i' dargos de la Planta Permanente con estabilidad.

ARTICULO 2°. Dejar establecida en la Jurisdiccion 11.114, Ministerio de
Infraestructura, ex - Subsecretaria Social de Tierras, la fecha de cese a partir del 12
de diciembre de 2011, como Secretario Privado del Subsecretario Social de Tierras
de Alejandro Luis CASTELLANOS (DNI N° 26.708.528, Clase 1978), quien se

reintegra a su cargo de Planta Permanente en el Ministerio de Desarrollo Social,

Agrupamiento Personal Técnico, Categoria 7, Caodigo 4-0024-XI1-3, Archivista en
/ : \“\ ‘,I.Documentaci()n Técnica “D"; como Planta Temporaria -Personal de Gabinete-
3 Asesores del Subsecretario Social de Tierras, con rango y remuneracion equivalente
i ;al cargo de Director Provincial: José NAVA (DNI N° 12.895.353, Clase 1948) y
s "; Leonel Andrés DE BRUNO (DNI N° 22.250.924, Clase 1971), cuyas designaciones
\,,,_/“ fueran dispuestas por Decreto N° 2827/10, de conformidad con lo previsto en el

articulo 113 de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96.

ARTICULO 3°. Limitar en la Jurisdiccion 11.114, Ministerio de Infraestructura, a
partir del 12 de diciembre de 2011, las designaciones de José Francisco CAFIERO
(DNI N° 27.074.840, Clase 1979) y de Victor Edgardo ROPPEL (DNI N° 21.604.333,

Clase 1970), como Responsable de la Oficina Provincial de Coordinacion de

Proyectos de Infraestructura Basica y Participacion Ciudadana, con rango y

Wuneracién equivalente al cargo ae Director Provincial de la Ley N° 10.430 y como



‘%(/eﬁ é/aécz/ééw
Plovincin ds Hanos Hivas
Responsable de la Oficina de Gestion y Seguimiento de Emergencias, con una
remuneracion equivalente al cargo de Director de la citada Ley, instrumentadas por
7 ae !c, Decretos N° 1418/11 y N° 1832/10, respectivamente.

'\
\

R ! ¥ / ARTICULO 4°, Designar en la Jurisdiccion 11.114, Ministerio de Infraestructura, a

A\ ki3 Ibs funcionarios que se consignan en el Anexo Il, el cual consta de una (1) foja y
N / forma parte integrante del presente, a partir de la fecha que en cada caso se indica,
- ‘r " de conformidad con lo establecido en los articulos 107, 108, 109, 111 incisos a) y b),

113, 114 y 165 de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su
Decreto Reglamentario N° 4161/96.

“"\ "\gRTiCULO 5°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

. Departamento de Infraestructura.

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.
Cumplido, archivar.

MINISTRO DE INFRAES] PANIEL 0sVALDO 50y,

Gobemador dela
rovincia de Buenos Aires




i i

citerems
v
i

714

2 af{mo%ﬁ

Expediente N° 2413-587/11 ANEXO |
Cargo Observaciones a partir
Funcionario Decreto N°
ex-Subsecretaria de Urbanismo y Vivienda R
ool ol Ricardo Martin ALEGRE (DNI N° S
Secretario Privado 32.485.128, Clase 1987) 1696/10 12/12/2011§§
Planta Temporaria -Personal de Gabinete- |Mariano Jorge RODRIGUEZ (DNI N° 1696/10 Remuneracion equiparada al cargo de Director 12/12/201 1&'
Asesor 20.636.540, Clase 1969) Provincial Ley N° 10.430
Planta Temporaria -Personal de Gabinete- [Maria Cecilia LARIVERA (DNI N° 1941/11 Remuneracién equiparada al cargo de Director 12/12/2011
Asesora 25.492.218, Clase 1976) Provincial Ley N° 10.430
Remuneracion equiparada al cargo de Director
) ’ )
Planta Temporaria -Personal de Gabinete- |[Roberto Gabriel MINUET (DNI N° et AR g v remtegrg & Bu-vat
1696/10 |de Planta Permanente en el ex-Ministerio de la| 12/12/2011
Asesor 12.163.662, Clase 1956) 4 ! :
Produccion, Categoria 24, Agrupamiento
Jerarquico, Oficial Principal 1°, Personal de Apoyo.
Director Provincial de Coordinacion de Daniel Egidio ALVAREZ (DNI N°
Programas Habitacionales 16.528.866, Clase 1.962) i Taileiard 1
se reintegra a su cargo de Planta Permanente, en
Directora Provincial de Ordenamiento Claudia Viviana RODRIGUEZ (DNI 1281/10  |&" el Instituto de la Vivienda, Categoria 10, 12/12/2011
Urbano y Territorial N° 18.553.678, Clase 1967) Agrupamiento Personal Profesional, Codigo 5-
0020-X11-3, Arquitecto "D".
Directora de Ejecucién y Seguimiento de Laura Coral REBORI (DNl N°
Programas Habitacionales Especiales 18.406.732, Clase 1967) Bl a2zt
Directora de Desarrollo de Programas Isabel BASOMBRIO (DNI  N°
Habitacionales Especiales 26.885.617, Clase 1978) e LAl
se reintegra a su cargo de Planta Permanente en
la Direccion Provincial de Patrimonio Cultural del
g : Gladys Nelly PEREZ FERRANDO ) g ,
Directora de Proyectos Especiales (DNI N° 11.968.329, Clase 1956) 2291/08 Instituto Cultural, Agrupamiento IV, Profesional ,| 12/12/2011
Técnico y Administrativo, Clase [ll, Categoria 16,
Profesional "A", Ley N° 12.266.
Planilla 1 de 2

oNIINI2 Q/? ;/9/)%‘

AN



Y
Expediente N° 2413-587/11 ANEXO | 3.
: S
Cargo Observaciones a partir o
Funcionario Decreto N°
ex-Subsecretaria Social de Tierras N
; o, : " . Fermando VANINA  (DNI N°
Director Provincial de Escrituracion Social 26.106.173, Clase 1977) 827/06 12/12/2011
Directora Provincial de Programas de Carolina Valeria DE TOMMASO (DNI 614/10 se reintegra a su cargo de Planta Permanente en 12/12/201 12:
Vivienda Social N° 20.010.028, Clase 1968) el Instituto Cultural. .
2 2 dh Claudina Alejandra COLINAS (DNI
Directora de Titularizacion de Inmuebles N° 24.595.847, Clase 1975) 827/06 12/12/2011
: St o : Emesto Rosendo BARGAS (DNI N° y
Director Provincial de Tierras M8.352.525, Clase 1947) 614/10 12/12/2011
v o Se reintegra a su cargo de Planta Permanente en
Director de Proyectos de Vivienda Social Sugtiave Ak, CECRUN (DN, 614/10 la Direccién de Regularizacién Urbana y Dominial| 12/12/2011
13.908.256, Clase 1960) 8 s A /
de la Direccion Provincial de Tierras.
Se reintegra a su cargo de Planta Permanente en
Directora de Proyectos de Equipamiento Paula Maria Alejandra KAMMERATH 2280/08 la Direccion Provincial de Tierras, Categoria 12, 12/12/2011
Social Basico (DNI N° 20.415.877, Clase 1968) Agrupamiento Profesional, Cddigo 5-0020-X-3,
Arquitecto "D".
; 3 2 ; Maria Florencia CASAMIQUELA
Directora de Gestién Escrituraria (DNI N° 31.616.843, Clase 1985) 2567/11 12/12/2011
Responsable de la Oficina Provincial de|Laura Susana del Valle ORTEGA 208/07 Rango y remuneraciéon equivalente al cargo de 12/12/2011
Atencion de Emergencias (DNI N° F6.072.554, Clase 1949) Director Provincial Ley N° 10.430.

8

Planilla 2 de 2

3
N
@
Q

AYS



714

Expediente N° 2413-587/11 ANEXO Il
CARGO D.ESIGN.ACIO.NES a partir
Funcionario
Secretaria Privada del Subsecretario Social de Tierras, Paulina Edith GONZALEZ AYALA (DNI N° 12/12/2011

Urbanismo y Vivienda 23.136.631, Clase 1973)

Planta Temporaria -Personal de Gabinete- Asesor del
Subsecretario Social de Tierras, Urbanismo y Vivienda, con rango|Alejandro Andrés VIEYRA (DNI N° 17.692.803, Clase 01/01/2012

y remuneracion equivalente a Director Provincial de la Ley N°|1966)
10.430.

Planta Temporaria -Personal de Gabinete- Asesor del

Subsecretang’Soc;lal .de b Qrbanlsmo y yIYIGHda, g rangcz Jorge Luis DAHN (DNI N° 20.719.733, Clase 1969) 12/12/2011
y remuneracion equivalente a Director Provincial de la Ley N

10.430. :
Directora Provincial de Tierras PR T e, EIVSNCAS N (O N 8000, 500, 12/12/2011
Clase 1966)

Directora Provincial de Escrituracion Social ?5;3')3 Tk BAMES(DNI N 27235798, Sinee 12/12/2011
Directora Provincial de Coordinacion de Programas Erica OSTERRIETH (DNI N° 31.420.132, Clase

R 12/12/2011
Habitacionales 1985)
Directora de Desarrollo de Programas Habitacionales y Vivienda |lsabel BASOMBRIO (DNI N° 26.885.617, Clase

A 12/12/2011
Social 1978)
Directora de Ejecucion y Seguimiento de Programas Laura Coral REBORI (DNI N° 18.406.732, Clase

itaci 12/12/2011
Habitacionales 1967)
Director de Proyectos de Equipamiento Social Basico 1Gguesct)z)avo Adolfo CEDRUN (DNI N* 13,908,256, Clase 12/12/2011

Maria Florencia CASAMIQUELA (DNI N° 31.616.843, 12/12/2011
Clase 1985)

aﬂ.yﬂﬂéé /9/}%\

Pﬂ){‘% ?01/92’%’ ﬂﬁ ﬁ_?ﬁ?{?ﬂﬂ%’

vis




